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Besvarelse af spørgsmål nr. 1198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1198 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1198 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 4. juni 2024 og på baggrund af, at der i nordisk regi i 2022 
på baggrund af en beslutning i Nordisk Ministerråd blev oprettet 
en arbejdsgruppe for indsatsen mod menneskehandel, oplyse, 
hvad der konkret er kommet ud af det?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet, der har oplyst 
følgende: 
 

”Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet har indhentet 
bidrag fra Center mod Menneskehandel, der har oplyst 
følgende:  
 

”Formålet med arbejdsgruppen er bl.a., at de 
nordiske lande kontinuerligt udveksler information 
om indsatser mod menneskehandel for at lære af 
hinandens praksis og erfaringer. Center mod 
Menneskehandel (CMM) dækker møderne og 
arbejdet i gruppen, og desuden har Syd- og 
Sønderjyllands Politi deltaget ved de møder, der har 
omhandlet politisamarbejde. Syd- og 
Sønderjyllands Politi er udpeget til fast 
mødedeltager i en politiundergruppe, som beskrives 
nedenfor.  
 
I 2023 tilkendegav Nordisk Ministerråd for 
justitsspørgsmål etableringen af det nordiske 
politinetværk om menneskehandel. Formålet med 
undernetværket er at udveksle god praksis i 
efterforskning, at styrke uddannelse og træning 
blandt politi og anklagere om efterforskning af sager 
om menneskehandel og at samarbejde om 
efterforskninger i grænseoverskridende sager om 
menneskehandel mellem de nordiske lande.  
 
Det bemærkes derudover, at de nordiske lande har 
besluttet at invitere det allerede eksisterende Nordic 
Network against Trafficking in Children ind som et 
undernetværk til arbejdsgruppen. Dette skal bl.a. 
understøtte arbejdet i netværket om børn, deling af 
tendenser og sikre et fortsat fokus på børn, der kan 
være udsat for menneskehandel.”” 
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Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1193 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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